
 

 

1 

 

 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П  Р  О  Е  К  Т )   

 

от     .   .2021  №  

р.п.  Парфино 

 

О внесении изменений в Порядок 
предоставления грантов 
начинающим субъектам  малого   и 
среднего предпринимательства на 
создание собственного дела (в том 
числе в монопрофильном 
муниципальном образовании р.п 
Парфино) 
 
 
 

 

           В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в           

Российской Федерации», Федеральным законом  от 24 июля 2007 года               

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг и о признании утратившим силы некоторых актов правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести изменения в Порядок предоставления грантов начинающим  

субъектам малого и среднего предпринимательства (в том числе в 

монопрофильном   муниципальном образовании рп.Парфино)»  утвержденный 

постановлением Администрации муниципального района от 16.11.2015 № 632: 

           1.1 Заменить в пункте 2.1 раздела 2, подпункте 1 пункта 2.2 раздела 2, 

подпункте 3 пункта 2.2 раздела 2 , подпункте 4 пункта 2.2 раздела 2, пункте 

2.3.1 раздела 2,   пункте 2.3.6 раздела 2, в пункте 3.1 раздела 3, пункте 4.7      

раздела 4 слова «Управление    экономического развития, сельского хозяйства и 

природопользования Администрации муниципального района» словами      



 

 

 

 

2 

«Комитет экономического развития,  сельского хозяйства и 

природопользования Администрации муниципального района». 

       1.2  Заменить в пункте 2.3.4 раздела 2 слова  «Ведущий служащий  

управления   экономического развития, сельского хозяйства и 

природопользования Администрации муниципального района» словами 

«Ведущий специалист комитета экономического развития,  сельского хозяйства 

и природопользования  Администрации муниципального района». 

       1.3 Изложить приложение №2 к Порядку  предоставления грантов 

начинающим  субъектам малого и среднего предпринимательства (в том числе 

в  монопрофильном   муниципальном образовании Парфинское городское          

поселение), в новой прилагаемой редакции. 

       2. Внести изменения в состав комиссии по рассмотрению заявлений 

начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства (в том числе в    

монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское 

поселение) о предоставлении грантов на создание собственного дела, изложив 

его в новой прилагаемой редакции. 

       3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании     

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети      

«Интернет». 
 
 
 
Проект подготовила и завизировала 
заместитель Главы администрации,  
председатель  комитета экономического 
развития, сельского хозяйства и 
природопользования  
Администрации муниципального района                                  Л.И.Иванова 
 
 

 

                                  
 
 
 
 
 
 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 13.04.2021 по 

20.04.2021 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

 

 



 

 

 

 

3 

Приложение 

                                                            к постановлению Администрацции 

                                                                              муниципального района 

                                                                                            от       .   .2021 

                                                     Состав комиссии 
по рассмотрению заявлений начинающих  субъектов малого    и среднего 
предпринимательства (в том числе в монопрофильном   муниципальном 

образовании Парфинское городское поселение) о предоставлении                  
грантов на создание собственного дела 

 
 

Леонтьева Е.Н.      - Глава муниципального района,  председатель  
комиссии 

Иванова Л.И.           - заместитель Главы администрации, председатель 
комитета экономического развития, сельского 
хозяйства и природопользования Администрации 
муниципального района,  заместитель  
председателя комиссии         

Фёдорова В.В.   - ведущий специалист комитета экономического 
развития, сельского хозяйства и 
природопользования Администрации 
муниципального района,  секретарь  комиссии 

Члены комиссии:   

Артамонов И.А.   - индивидуальный предприниматель (по 
согласованию) 

Дементьев В.В. - заместитель председателя, начальник отдела      
городского хозяйства комитета ЖКХ, 
строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства  Администрации 
муниципального района                                 
 

Семёнова Г.М          - Глава Федорковского сельского поселения (по 
согласованию)  

Шмелёва Е.В.      - 

 

председатель комитета финансов Администрации 
муниципального района 

Петров С.М. - Глава Полавского сельского поселения (по 
согласованию) 

Кучерова И.В        - начальник   отдела правовой и кадровой работы 
управления делами  Администрации 
муниципального района 

Жукова В.Г.      - председатель Думы Парфинского муниципального 
района (по согласованию) 

   



 

 

4 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 

постановления Администрации муниципального района от _.   .2021  № ___ 
«О внесении изменений в Порядок предоставления грантов начинающим 
субъектам  малого   и среднего предпринимательства на создание 
собственного дела (в том числе в монопрофильном муниципальном 
образовании Парфинское городское поселение)»  
 

   
 

Дата 

поступления 

на 

согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы и 

фамилия руководителя, с которым 

согласуется проект документа 

Дата и номер 

документа, 

подтверждающ

его 

согласование, 

или дата 

согласования, 

подпись 

 Председатель комитета финансов 
Администрации муниципального района 
Е.В.Шмелева 

 

 Управляющий Делами администрации 
муниципального района Смирнова О.Е. 

 

 Председатель Думы Парфинского 
муниципального района (по 
согласованию) Жукова В.Г. 

 

 Начальник   отдела правовой и кадровой 
работы управления делами  
Администрации муниципального района 
И.В.Кучерова                                 

 

 Глава Администрации Федорковского 
сельского поселения Семёнова Г.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

5 

 

                                           УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

 

постановления Администрации муниципального района от _  .    .2021  № ___ 
«О внесении изменений  в Порядок предоставления грантов начинающим 
субъектам  малого   и среднего предпринимательства на создание 
собственного дела (в том числе в монопрофильном муниципальном 
образовании Парфинское городское поселение)»  
 

 

 

№ 

п/п 

Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган исполнительной 

власти области и др.) 

Количество 

экземпляров 

1. Управление экономического развития, сельского 

хозяйства и природопользования Администрации 

муниципального района  

1 

 Администрация Федорковского сельского поселения 1 

 Председателю Думы Парфинского муниципального 

района 

1 

2. Дело 2 

 Итого 5 
  
 
 
                                


	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

